РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Романово М б

О выплате денежного пособия детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, находящимся под опекой,
(попечительством), в приёмной семье и
вознаграждения приёмным родителям

В целях социальной защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в соответствии Закона Алтайского края от 07.12.2020 № 100-ЗС «О
краевом бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», законом
Алтайского края от 31 декабря года 2004 № 72-ЗС «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в Алтайском краеяьп о с т а н о в л я ю :
1. Производить с 01 января 2021 года выплату денежного пособия на

содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье в
размере 13263,75 (Тринадцать тысяч двести шестьдесят три) рубля 75
копеек, вознаграждения приёмным родителям в размере 5685,18 (Пять тысяч
шестьсот восемьдесят пять) рублей 18 копеек в месяц на каждого ребёнка.
(Приложение № 1 список детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, опекунов)

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
Романовского района осуществлять финансирование из средств,
выделяемых из краевого бюджета.

3. Бухгалтерии комитета администрации Романовского района по образованию
производить выплату средств на номинальные счета несовершеннолетних по
спискам, предоставленным opi ельства.

Глава района А.Н. Науменко